
 

１０２ |  

 

おわりに 
 本ハンドブックについては、令和３年度に初版を発行し、昨年度も改訂を行う

中において、皆様から御好評をいただいているものと実感しております。 

 そして今年は、昨年度に続く改訂として、より充実した内容とするため、新た

にコラムや記事の追加を行っています。 

 外国人受入環境整備交付金対象事業に特化した取組の情報を入手する機会は、

とても限られていますが、本書等を活用していただき、外国人からの相談対応能

力の向上の一助になりますと幸いです。 

今後も、相互に情報を共有しつつ、外国人からの相談対応能力の向上に努めて

いくためにも、当課の活動に御理解いただき、引き続き積極的な情報提供等の御

協力を賜りますようどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                          令和７年２月吉日 

  

 

■外国人受入環境整備交付金についての問合せ先 

出入国在留管理庁在留管理支援部在留支援課受入環境整備交付金係 

Mail: zairyushien03@moj.go.jp  （LGWAN用アドレス） 

zairyushien03@i.moj.go.jp （上記以外） 

代表番号：０５７０―０１１０００（ナビダイヤル） 

 

交付金の相談や疑問につ

いて御連絡ください！ 


